PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

    СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (проект) №_____

«____»__________2023 года

О внесении изменений в  Решение Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 13.04.2023 года № 217)

Изучив экспертное заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 28.06.2023 года № 381-ЭЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 13.04.2023 года № 217) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения слова «Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов)» заменить словами «Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»»;
2. Внести изменения в Положение «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное Решение Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 года № 39 (в редакции от 13.04.2023 года № 217) (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. В абзаце седьмом пункта 2.10 раздела 2 Положения слова «- копии кадастрового (технического) паспорта недвижимого имущества» дополнить словами «(при наличии)»;

2.2. В абзаце восьмом пункта 2.10 раздела 2 Положения слова «или выписки их Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на недвижимое имущество, подлежащее списанию» заменить словами «или выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, подлежащий списанию»;
2.3. В пункте 2.19 раздела 2 Положения слова «1) для исключения Имущества из реестра муниципальной собственности Каменского городского округа:», «- выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии прав на объект недвижимого Имущества;» исключить;
2.4. В абзаце пятом пункта 3.6 раздела 3 Положения слова «- копии кадастрового (технического) паспорта недвижимого имущества» дополнить словами «(при наличии)»;

2.5. В абзаце шестом пункта 3.6 раздела 3 Положения «или выписки их Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на недвижимое имущество, подлежащее списанию» заменить словами «или выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, подлежащий списанию»
2.6. В абзаце втором пункта 3.7 раздела 3 Положения слова «об утверждении» заменить словами «о принятии»;
2.7. В пункте 3.8 раздела 3 Положения слова «исключает Имущество казны из реестра казны Каменского городского округа и реестра муниципальной собственности Каменского городского округа в связи с принятием решения о его списании;» заменить словами «в реестре муниципальной собственности  Каменского городского округа вносит запись об изменении сведений об имуществе;»
2.8. Пункт 4.1 раздела 4 Положения считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

4 Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                          Г.Т. Лисицина
Глава городского  округа                                                                   С.А. Белоусов